

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, **ESTADO ESPÍRITO** DO SANTO, COM FUNDAMENTO NO ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.315/2009 E NO § 3º DO ARTIGO 113 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, ACRESCENTADO PELA E.L.O.M. Νo 008/2009, TRAZ AO CONHECIMENTO **PÚBLICO** QUE **FORAM PRATICADOS OS SEGUINTES ATOS:**

123/2006, a ser usado o critério do **MENOR PREÇO GLOBAL**.

Santa Leopoldina/ES, 06 de março de 2017.

VINÍCIUS FONSECA LEÃO Pregoeiro

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2017

ORIGEM: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA - ES.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível para o(s) veículo(s) da Câmara Municipal de Santa Leopoldina.

Entrega dos Envelopes: no dia 17 de março de 2017, até às 09:30 horas.

Abertura dos Envelopes: no dia 17 de março de 2017 às 10:00 horas.

Informações: Os interessados poderão obter cópia da íntegra do Edital Pregão Presencial sob o nº. 001/2017 no site www.camarasantaleopoldina.es.gov.br (Transparência Online / Aviso de Licitações) ou através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, no horário de 8:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta, na Secretaria da Câmara Municipal, situada à Av. Presidente Vargas, s/nº, Centro, Santa Leopoldina – ES, ou Disposições Gerais: não serão consideradas as propostas fora do prazo estabelecido, bem como propostas via TELEX, telegrama, e-mail ou fac-símile.

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina se reserva no direito de anular, total ou parcialmente o presente Processo Licitatório e revogá-lo por interesse público ou de conveniência administrativa, nos termos da lei, justificando seu ato em ambos os casos.

Observação: O referido processo de licitação será conduzido em conformidade com as disposições contidas na Lei nº. 8.666/93 e Lei Complementar nº.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina torna pública a contratação, com dispensa de licitação das empresas, **SUPERMERCADO FOEGER LTDA - ME** cujo objeto é a Aquisição de café torrado, suco de maracujá e água mineral para o exercício de 2017 da Câmara Municipal de Santa Leopoldina/ES, pelo período de 12 meses, com base no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Valor do contrato: R\$ 2.568,98 (dois mil quinhentos e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos).

Ratifico o ato dispensa de licitação.

Santa Leopoldina/ES, 02 de março de 2017.

ROBSON JOSÉ SILLER Presidente da Câmara

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina torna pública a contratação, com dispensa de licitação da empresa, **SILVÂNIA DA PENHA FRANÇA MULLER – ME,** cujo objeto é a Aquisição de açúcar cristal e suco de manga para o exercício de 2017 da Câmara Municipal de Santa Leopoldina/ES, pelo período de 12 meses, com base no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Valor do contrato: R\$ 895,50 (oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

Ratifico o ato dispensa de licitação.

Santa Leopoldina/ES, 02 de março de 2017.



IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

ROBSON JOSÉ SILLER Presidente da Câmara

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina torna pública a contratação, com dispensa de licitação da empresa, **PANIFICADORA LEOPOLDINENSE - LTDA** cujo objeto é a Aquisição de adoçante líquido/gotas para o exercício de 2017 da Câmara Municipal de Santa Leopoldina/ES, pelo período de 12 meses, com base no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Valor do contrato: R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos).

Ratifico o ato dispensa de licitação.

Santa Leopoldina/ES, 02 de março de 2017.

ROBSON JOSÉ SILLER Presidente da Câmara

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina torna pública a contratação, com dispensa de licitação da empresa, **SILVÂNIA DA PENHA FRANÇA MÜLLER - ME** cujo objeto é a Aquisição de papel higiênico, detergente líquido, água sanitária, copo descartável para água de 200 ml, esponja multiuso, esponja de aço, vassoura de piaçava e outros matérias de limpeza para o exercício de 2017 da Câmara Municipal de Santa Leopoldina/ES, pelo período de 12 meses, com base no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Valor do contrato: R\$ 1.220,90 (um mil e duzentos e vinte reais e noventa centavos).

Ratifico o ato dispensa de licitação.

Santa Leopoldina/ES, 02 de março de 2017.

ROBSON JOSÉ SILLER Presidente da Câmara

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina torna pública a contratação, com dispensa de licitação da empresa, **WALLACE KRÜGER - ME** cujo objeto é a Aquisição de desinfetante, copo descartável para café de 50 ml, pá de lixo, sabonete líquido, saco para lixo 30 l, limpador multiuso e sabão em barra para o exercício de 2017 da Câmara Municipal de Santa Leopoldina/ES, pelo período de 12 meses, com base no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Valor do contrato: R\$ 553,30 (quinhentos e cinquenta e três reais e trinta centavos).

Ratifico o ato dispensa de licitação.

Santa Leopoldina/ES, 02 de março de 2017.

ROBSON JOSÉ SILLER Presidente da Câmara

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina torna pública a contratação, com dispensa de licitação da empresa, **PANIFICADORA LEOPOLDINENSE - LTDA** cujo objeto é a Aquisição de guardanapo e coador para o exercício de 2017 da Câmara Municipal de Santa Leopoldina/ES, pelo período de 12 meses, com base no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Valor do contrato: R\$ 38,97 (trinta e oito reais e noventa e sete centavos).

Ratifico o ato dispensa de licitação.

Santa Leopoldina/ES, 02 de março de 2017.

ROBSON JOSÉ SILLER Presidente da Câmara